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Ändring av uppdraget att betala ut statsbidrag till regionerna för 
att öka antalet vårdplatser 

Regeringens beslut 

Regeringen ändrar uppdraget till Socialstyrelsen att betala ut statsbidrag till 
regionerna för att öka antalet vårdplatser enligt följande. 
 

Regeringen tillför ytterligare 500 000 000 kronor till regionerna i enlighet 
med bilagan. Medlen ska användas för att öka kapaciteten i vården genom att 
bl.a. anställa fler sjuksköterskor, förbättra arbetsmiljön inom vården och 
utöka antalet vårdplatser inklusive intensivvårdsplatser. 

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2022 använda ytterligare  
500 000 000 kronor som ska redovisas mot det inom utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2022 uppförda 
anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 47 Ökad 
kapacitet i hälso- och sjukvården. Medlen betalas ut engångsvis efter 
rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2022.  

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast  
den 30 april 2023 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en 
ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 
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Ärendet 
Den 17 februari 2022 gav regeringen Socialstyrelsen i uppdrag att betala ut 
cirka 423 miljoner kronor till regionerna för att öka antalet vårdplatser. 
Statsbidraget ska bl.a. kunna användas till att anställa sjuksköterskor, läkare 
och annan vårdpersonal och på så vis skapa fler disponibla vårdplatser. 
Samma dag beslutade regeringen om fyra miljarder kronor till regionerna för 
att stödja hälso- och sjukvården i att hantera covid-19-relaterad vård och 
uppskjuten vård (S2022/01054). Den 3 mars 2022 gav regeringen Social-
styrelsen även i uppdrag att stödja och stärka regionernas produktions- och 
kapacitetsplanering samt lämna förslag på målvärden för antalet vårdplatser 
(S2022/01373). 

Regeringen gav även den 17 februari 2022 Socialstyrelsen i uppdrag att 
genomföra insatser för en förbättrad förlossningsvård samt för kvinnors 
hälsa (S2022/01058). Enligt beslutet ska Socialstyrelsen bland annat kart-
lägga och analysera hur förlossningsvården kan utvecklas för att stödja en 
mer patientnära, trygg och säker vård i förlossningssituationen med inrikt-
ning på bemanningen. Den 7 juli 2022 beslutade regeringen att ändra 
beslutet på så sätt att myndigheten även ska göra en särskild kartläggning och 
analys av förutsättningar för bemanningen i förlossningsvården under 
semestertider (S2022/01058 (delvis)). 

Skälen för regeringens beslut 
Regeringen anser att det finns behov av att öka kapaciteten i vården, bl.a. 
genom att öka antalet vårdplatser. Med anledning av detta har regeringen 
tagit ett samlat grepp kring frågan och beslutat om flera myndighetsuppdrag 
som stöttar regionerna i deras arbete. Behovet ser dock olika ut i olika verk-
samheter och en förutsättning för att antalet vårdplatser ska kunna öka är en 
ändamålsenlig kompetensförsörjning. För att det ska vara möjligt att inrätta 
fler vårdplatser krävs fler kollegor, en bättre arbetssituation och en arbets-
miljö där personalen vill arbeta. 

Regeringen ser även behov av att ytterligare stärka vårdens kapacitet och 
tillför därför ytterligare 500 000 000 kronor till regionerna. Detta mot bak-
grund av den ansträngda situationen inom hälso- och sjukvården samt att 
regionerna har återkommande problem med att bemanning under semester-
tider, särskilt under sommarmånaderna.  
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Medlen ska användas för att öka kapaciteten i vården genom att bl.a. anställa 
fler sjuksköterskor, förbättra arbetsmiljön inom vården och utöka antalet 
vårdplatser inklusive intensivvårdsplatser. 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Martina Bergström 
 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA, K 
Socialutskottet 
Kammarkollegiet 
Inspektionen för vård och omsorg 
Sveriges Kommuner och Regioner 
samtliga regioner 
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